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Här kommer årets första nyhetsbrev.  Kansliet har flyttat till nya lokaler i Uppsala. Det är 
snart sommar och SBF laddar för Botanikdagarna i Jämtland, Rumänienresa, exkursion i 
Abisko och temaexkursion om dunörter i Skåne. Du kanske deltar i något?  
 
 
Föreningens kansli har flyttat 
 
Den femte maj sa vi tack och hej då till 
vårt rum hos ”Växtekologen” på 
Villavägen 14 och flyttade till andra sidan 
vägen in i EBC:s stora hus på Norbyvägen. 
Vi huserar nu hos avdelningen för 
Zoologisk utvecklingsbiologi. Till andra 
änden av huskroppen har växtekologerna 
flyttat. Det betyder att vi har fortsatt nära 

kontakt med dem och fikar tillsammans då 
och då. Vår nya adress är: 
 
Svenska Botaniska Föreningen 
c/o Zoologisk utvecklingsbiologi 
Norbyvägen 18 A 
752 36 Uppsala 
Telefon 018-471 28 91, fax 018-471 64 25 

Lär dig bestämma dunörter i Skåne 

Det finns fortfarande lediga platser till 
temaexkursion om dunörter, Epilobium, i 
Skåne helgen 17-19 juli. Ledare är Alf 
Oredsson och deltagarantalet är max 20 
personer. Hela lördagen och halva 
söndagen kommer att ägnas åt exkursioner 
där vi i fält försöker få se alla Sydsveriges 
arter och studera deras miljökrav. Anmäl 
dig till mig om du är intresserad. Vi bor på 
STF:s vandrarhem Höör/Frostavallen som 
ligger nära Skånes Djurpark och sjön 
Vaxsjön. Deltagaravgiften är 750 kr per 
person och då ingår två övernattningar i 
dubbelrum och frukost. Senaste 
anmälningsdag är 25 maj. Välkommen till 
en givande helg i hjärtat av Skåne! 

 

 
 



De Vilda Blommornas Dag 2009 

 

 
Den 14 juni är det De Vilda Blommornas 
Dag. I dagsläget är det ca 140 vandringar 
inlagda på vår hemsida. Är du medveten 
om att er förening inte rapporterat in till 
mig så hör av dig så fort som möjligt.  Jag 
skickar ut infomaterial till ledarna runt den  
20 maj. 

 

Trädgårdsmässan 

Den 26-29 mars var årets trädgårdsmässa i 
Stockholm. Svenska Botaniska Föreningen 
hade en egen monter i Rådgivningshallen 
tillsammans med 37 andra organisationer. 
Många besökare tänkte nog i första hand 
på sina trädgårdar och balkonger men blev 
även inspirerade av våra vilda blommor 
och kunskapen kring dessa. Styrelsen, 
kansliet och övriga medlemmar turades om 
att stå i montern under de fyra dagarna. 

Flera besökare fick svar på vilka vilda 
växter som växte i trädgården. Andra 
besökare hade långa diskussioner om 
hotade arter. 

Vi sålde även landskapsfloror, framför allt 
Sörmlands flora. Till kommande år kan 
man utveckla bokbordet ytterligare Vi 
planerar att delta även nästa år och datumet 
är fastlagt till 8-11 april. 

 

Naturens år 2009 

I år är det 100 år sedan Sveriges – och 
Europas – första nationalparker inrättades 
och den första naturskyddslagen antogs. 
Denna milstolpe för naturvården 
uppmärksammas runt om i landet med 
många intressanta evenemang – alltifrån 
konferenser till guidade utflykter och 
firandet av nationalparkernas dag den 24 
maj. Ett 20-tal intresseorganisationer, 
däribland SBF, och myndigheter 
samverkar i Naturens År. Syftet är att lyfta 
fram naturvården, visa på bredden av 
engagerade aktörer och skapa intresse för 
alla de aktiviteter som äger rum under 
2009. Läs mer på hemsidan 
http://www.naturensar.se/sv/  

I samband med ”Naturens År” så är vår 
hemsida och våra aktiviteter lite extra i 
fokus. Lägg in era aktiviteter som är öppna 
för allmänheten i vårt kalendarium, 
http://www.sbf.c.se/ 



Gräsull - Årets växt 

 

 

 

Rapportera in era fynd av årets växt – 
gräsull. Gräsull Eriophorum latifoilum 
finns i hela Sverige. I södra Sverige har 
arten minskat kraftigt. Från Skåne uppges 
minskningen till minst 75  procent och är 
en av de arter som minskat allra mest 
enligt ”Floran i Skåne”. Även från 
Västergötland har kommit rapporter om 
kraftiga minskningar. Gräsull tillhör 
familjen halvgräs Cyperaceae. Den växer 
småtuvad och saknar utlöpare. Gräsull 
växer på fuktig-våt mark som är basrik 
men något näringsfattig. Arten är 
kalkgynnad. Under 2009 vill vi ha hjälp av 
botanister att rapportera in uppgifter om 
lokaler för gräsull, speciellt från södra 
delen av Sverige. Du kan rapportera dina 
fynd till Artportalen, www.artportalen.se. 
Vill du hellre skicka in dina rapporter med 
vanlig post finns rapportblankett för detta 
på vår hemsida, www.sbf.c.se. Skicka in 
dina rapporter senast 15 oktober 2009 till 
Ulla-Britt Andersson, Kummelvägen 12, 
386 92 Färjestaden (0485-332 24, e-post: 
ulla-britt_andersson@telia.com. 
Välkommen med dina rapporter!

Svenska Botaniska Föreningen önskar alla lokala botaniska föreningarna en händelserik 
växtsäsong med många botaniska exkursioner!

Hälsningar 

Barbro Beck-Friis 
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